6

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЖЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2018 года

	№
	51/301-4

	г.Ржев

    О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Ржевского района по подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района Тверской области в Единый день голосования
9 сентября 2018 года
Руководствуясь статьей 24 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, на основании постановлений избирательной комиссии Тверской области от 03.12.2012. № 79/705-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района», от 03.12.2012. № 79/707-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Медведево» Ржевского района Тверской области на избирательную комиссию Ржевского района, от 03.12.2012. № 79/708-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение «Победа» Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района», от 03.12.2012. № 79/709-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Успенское » Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района», от 03.12.2012. № 79/710-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Хорошево» Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района», от 03.12.2012. № 79/711-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Чертолино» Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района», от 17.04.2013. № 90/928-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение «Итомля» Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района»,  территориальная избирательная комиссия Ржевского района  постановляет:

1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Ржевского района по подготовке и проведению  выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований Ржевского района Тверской области  в Единый день голосования 9 сентября 2018 года  (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Ржевского района по подготовке и проведению  выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района Тверской области   в Единый день голосования 9 сентября 2018 года на председателя территориальной избирательной комиссии Ржевского района  Л.Н.Цветкову.

3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии Ржевского района.

4. Разместить настоящее постановление  на сайте территориальной избирательной комиссии Ржевского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	Л.Н.Цветкова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	Е.Е.Смирнова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением  территориальной избирательной комиссии Ржевского района

от 21 июня 2018 года № 51/301-4

Комплекс мероприятий
 территориальной избирательной комиссии Ржевского района по подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района Тверской области в Единый день голосования 9 сентября 2018 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов

	1.1
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о назначенных  выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 9 сентября 2018 года
	Не позднее 21 июня 2018 года
	Цветкова Л.Н.– председатель территориальной избирательной комиссии Ржевского района (далее –председатель)

	1.2.
	Подготовка и проведение  выборов депутатов представительных органов муниципальных образований  Ржевского района 9 сентября 2018 года, контроль соблюдения установленных сроков осуществления избирательных действий
	В соответствии
с календарным планом
с учетом окончания сроков проведения  конкретных избирательных действий
	Цветкова Л.Н. – председатель

Тяпкина О.В. – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Ржевского района (далее – заместитель)

Смирнова Е.Е.  –  секретарь территориальной избирательной комиссии Ржевского района (далее –секретарь)

	 1.3
	Рассмотрение обращений  о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 9 сентября 2018 года
	Весь период избирательной кампании
	Цветкова Л.Н.– председатель

Рабочая группа

	1.4
	Контроль за рассмотрением обращений в участковых избирательных комиссиях о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 9 сентября 2018 года
	Весь период избирательной кампании
	Цветкова Л.Н.– председатель

	1.5
	Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий  и их должностных лиц
	В сроки, установленные законом (при поступлении жалоб)
	Цветкова Л.Н.– председатель

Рабочая группа

	1.6
	Взаимодействие с правоохранительными, налоговыми органами, территориальным подразделением УФМС по Тверской области, другими органами и организациями при проведении проверки сведений, представляемых кандидатами, избирательными объединениями, а также по другим вопросам подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 9 сентября 2018 года
	Весь период избирательной кампании
	Цветкова Л.Н. – председатель

Тяпкина О.В. – заместитель председателя

	1.7
	Взаимодействие с избирательными объединениями по вопросам их участия в выборах
	июнь 2018 года
	Цветкова Л.Н.– председатель

Тяпкина О.В. – заместитель председателя

Рабочая группа

	1.8
	Взаимодействия с региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов по вопросам, связанным с обеспечением реализации и защиты прав граждан с ограниченными физическими возможностями

	По плану мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами,

при подготовке и проведении  выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района

	Рабочая группа

	1.9
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам информационного обеспечения выборов

	Весь период избирательной кампании
	Цветкова Л.Н.– председатель

Тяпкина О.В. – заместитель председателя

Рабочая группа

	Раздел 2. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

	2.1
	Оказание содействия участковым  избирательным комиссиям в подготовке и проведении 9 сентября 2018 года
	Весь период избирательной кампании
	Цветкова Л.Н. – председатель

Тяпкина О.В. – заместитель

Смирнова Е.Е. - секретарь

	2.2
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в организации взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам обеспечения общественного порядка на избирательных участках в ходе подготовки и проведения выборов
	Весь период избирательной кампании
	Цветкова Л.Н. – председатель

Тяпкина О.В.– заместитель председателя

	2.3
	Оказание содействия участковым избирательным  комиссиям по вопросам обеспечения избирательных прав отдельных категорий избирателей (военнослужащих, избирателей, являющихся инвалидами; впервые голосующих избирателей; молодежи)
	Весь период избирательной кампании
	 Цветкова Л.Н.– председатель

Тяпкина О.В. – заместитель председателя

Рабочая группа

	2.4
	Оказание методической помощи участковым  избирательным комиссиям по вопросам контроля за соблюдением порядка проведения предвыборной агитации
	Весь период избирательной кампании
	 Цветкова Л.Н.– председатель

Тяпкина О.В. – заместитель председателя

Рабочая группа

	2.5
	Организация обучения и тестирования членов участковых избирательных комиссий ( по отдельному плану)
	Весь период избирательной кампании
	Цветкова Л.Н. – председатель

Тяпкина О.В. – заместитель

Смирнова Е.Е. - секретарь

	2.6
	Подготовка, издание и обеспечение участковых избирательных комиссий нормативными актами, регулирующими порядок подготовки и проведения голосования, информационными и методическими материалами, необходимыми для проведения голосования и подведения его итогов, бланками и образцами документов

	Весь период избирательной кампании
	Цветкова Л.Н. – председатель

Тяпкина О.В. – заместитель

Смирнова Е.Е. - секретарь

	2.7
	Проведение рабочего совещания с Администрацией Ржевского района, руководителями организаций, учреждений в которых расположены центры избирательных участков, по вопросу обеспечения деятельности участковых избирательных комиссий
	Июнь-август 2018 года
	Цветкова Л.Н. – председатель

	Раздел 3. Информационно-разъяснительная деятельность в период подготовки и проведения выборов

	3.1
	Размещение на сайте ТИК Ржевского района на сайте Администрации Ржевского района информации о ходе избирательной кампании и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	Весь период избирательной кампании
	Цветкова .Ю. – председатель,

Администрация Ржевского района

	3.2.
	Организации работы в избирательной комиссии телефона «горячей линии» для обращений избирателей
	июнь-сентябрь 2018 года (по отдельному решению)
	Цветкова Л.Н. – председатель

	3.3
	Организация пресс-конференции о  ходе избирательной кампании

	август 2018 года
	Цветкова Л.Н. – председатель

	3.4
	Реализация мероприятий для молодых избирателей в период подготовки и проведения   выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований Ржевского района 9 сентября 2018 года

	по плану основных мероприятий по повышению правой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса на 2018 год
	Цветкова Л.Н. - председатель

	3.5
	Подготовка информационных материалов о   выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 9 сентября 2018 года
 и направление их в средства массовой информации

	Весь период избирательной кампании
	Цветкова Л.Н. – председатель

Тяпкина О.В.– заместитель председателя

	3.6
	Информирование избирателей с помощью средств наглядного информирования в период проведения избирательной кампании по выборам  депутатов  представительных органов муниципальных образований Ржевского района 9 сентября 2018 года

	июль-сентябрь 2018
	Цветкова Л.Н. – председатель

Тяпкина О.В.– заместитель председателя

	3.7
	Информационная поддержка сайта ТИК   Ржевского района

	Весь период избирательной кампании
	 Цветкова Л.Н. – председатель

	Раздел 4. Анализ итогов избирательной кампании

	5.1
	Подготовка информации об основных результатах выборов.

	10 сентября 2018 года

	Цветкова Л.Н. – председатель

Смирнова Е.Е. - секретарь

	5.2
	Официальное опубликование результатов выборов

	сентябрь 2018 года

	Цветкова Л.Н. – председатель

Смирнова Е.Е. - секретарь

	5.3
	Подготовка аналитической справки по обращениям граждан в период избирательной кампании, судебным решениям в ходе подготовки и проведения выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований Ржевского района 9 сентября 2018 года

	до 1 ноября 2018 года

	Цветкова Л.Н.– председатель

Рабочая группа

PAGE